
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.05.2025                                                                                                                            № 1154 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Градостроительство и территориальное планирование», 

утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 10.11.2022 № 1787 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом города Иванова, постановлением Администрации города Иванова 

от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и 

реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности 

реализации муниципальных программ города Иванова», Администрация 

города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Градостроительство и территориальное планирование», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 10.11.2022 № 1787         

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 06.03.2023   

№ 429, от 20.04.2023 № 775, от 29.05.2023 № 1026, от 26.07.2023 № 1466, от 

24.10.2023 № 2137, от 13.11.2023 № 2272, от 29.11.2023 № 2424, от 

27.12.2023 № 2681, от 01.03.2024 № 430, от 29.03.2024 № 664, от 03.06.2024 

№ 1115, от 18.07.2024 № 1424, от 16.08.2024 № 1618, от 13.11.2024 № 2339, 

от 19.11.2024 № 2378, от 04.12.2024 № 2486, от 19.12.2024 № 2660, от 

29.01.2025 № 135, от 18.04.2025 № 830): 

1.1. Столбец седьмой таблицы 2 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации муниципальной программы» раздела 3 «Цель 

(цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

2024 год, 

факт 

- 

- 

32,2 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=186255&dst=100005


2 

86,0 

96,0 

- 

1 

6 

8 

13 

- 

- 

». 

1.2. Столбец седьмой таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе 

города Иванова «Градостроительство и территориальное планирование» 

(Подпрограмма «Развитие информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности») изложить в следующей редакции: 

« 

2024 год, 

факт 

- 

- 

32,2 

86,00 

96,0 

- 

1 

13 

- 

- 

». 

1.3. Столбец седьмой таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 2 к муниципальной программе 

города Иванова «Градостроительство и территориальное планирование» 

(Подпрограмма «Снос домов и хозяйственных построек») изложить в 

следующей редакции: 

« 

2024, 

факт  

6  



3 

-  

». 

1.4. Столбец седьмой таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 4 к муниципальной программе 

города Иванова «Градостроительство и территориальное планирование» 

(Подпрограмма «Снос нежилых объектов капитального строительства») 

изложить в следующей редакции: 

« 

2024 год, 

факт 

8  

8  

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                         А.Л. Шаботинский 


